2022年度 第4回 研究倫理委員会 議事録

（文中敬称略）

日時：7月6日（水）午後17時30分～19時40分

場所：3号館2階カンファレンスルーム

出席者：藤田高史、筒井秀代、岸 貴介、秋山健太郎、越智 亮、中谷直史、日下部直美、石田孝徳、

壽川浩子

欠席者： 北野達也、室町律雄（外部委員）、青山京子（外部委員）（いずれも委任状、意見書あり）

審議事項

１）研究倫理審査2件：

・萬屋京典（新規）

「高齢者に対するテレビゲームを用いた非薬物的介入の効果における研究」

＜審議結果＞要修正

・判治真也（院生）（新規）

「後方外乱刺激に対するステッピング反応について」

＜審議結果＞要再申請

２）第3回委員会議事録確認

３）動物慰霊祭について：新型コロナ感染状況を鑑み、時期を見て開催の判断をする。

報告事項

１） 新規の許可証発行：2022C0001（林原）、2022C0002（窪）、2022C0003（岩井）、

2022C0005（萬屋）

２）研究倫理審査一覧の掲載： 令和3年2月分まで掲載

３）議事録の掲載： 大学ウェブサイトおよび倫理審査委員会報告システムに第2 回まで掲載

４）今年度の研究倫理講習の準備状況（石田・壽川）：eAPRIN更新案内を7月上旬に行う。

５）リハビリテーション学部卒業研究倫理審査：22OT03,04,06～09、22PT02,03が新規に承認

６）国の指針変更を受けての規程改正：7月の協議会で審議

次回申請締切：7月27日（水）17時00分

次回開催予定：8月3日（水）18時00分から

以上